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Miljøtilsyn den 26. september 2019
i
   

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 26. september 2019 været på 

miljøtilsyn hos Tempo-Krom ApS. Tilsynet blev gennemført af Bodil Lund Bøcker 

fra Herlev Kommune. Erling Jensen fra virksomheden viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af Tempo-Krom ApS 

Virksomheden foretager overfladebehandling af metaller vha. kemiske og 

galvaniske processer. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Nyt siden sidst 

Erling Jensen har købt ejendommen Andantevej 1 og er i gang med at istandsætte 

bygningen. Ejendommen skal inden for den nærmeste fremtid have nyt naturgasfyr, 

badefaciliteter, tætnet revner i gulvene i kælderen, skiftet lys-amaturene til LED-lys 

og isat nye vinduer.  

 

Aftaler 

På tilsynet aftalte vi at virksomheden kan indkøbe en miljøcontainer til opbevaring 

af saltsyre til dit renseanlæg. Saltsyren leveres i palletanke, og indtil nu er de blevet 

omhældt i kælderen til 25 L dunke. I ønsker, at I fremadrettet kan placere 

palletankene med saltsyre i en miljøcontainer, og saltsyren herfra via suge-

anordning transporteres til renseanlægget i kælderen. Miljøcontaineren skal 

placeres, så slangen, til transport af saltsyre, bliver så kort som mulig, og derved 
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minimere risikoen for mindre spild. Fordelen ved suge-anordning er, at transport af 

saltsyre stopper øjeblikkelig og forhindre større spild, hvis der går hul på slangen.  

 

Svar på spørgsmål på tilsynet som skulle undersøges 

 Skal I have en § 8 tilladelse til asfaltering af forpladsen? Forpladsen skal 

asfalteres, da der er store problemer med mudder især om vinteren. Der skal 

ikke flyttes jord væk fra grunden, men der vil foregå en mindre udjævning af 

terrænet med hældning væk fra bygningen. Herlev Kommune vurderer ikke, 

at det kræver en § 8 tilladelse i henhold til Jordforureningsloven
1
. Projektet 

vurderes heller ikke at være fordyrende for en senere offentlig indsats. 

 

 Skal Beredskab Øst orienteres om, at I har store kar med kemikalier? Jeg har 

haft kontakt til Beredskab Øst med forespørgsel om, de skal vide, at Tempo-

Krom ApS har store kar med kemikalievæsker. Beredskab Øst oplyste, at de 

kun skal vide det, hvis der er tale om brandbare væsker, hvilket 

virksomheden selv skal vide og i så fald oplyse beredskabet om, hvis det er 

tilfældet. 

  

Miljøgodkendelse af 2012 

Konklusioner på seneste indberettede egenkontrol. 

I henhold til miljøgodkendelsen blev der ved tilsynet aftalt, at du fremsender 

opgørelsen over indkøbte råvarer og forbrug af energi- og vandforbruget, som 

miljøgodkendelsen foreskriver. Opgørelse over afhentet farligt affald fra SMOKA 

skal også fremsendes. 

 

Brug af genbrugsstationen 

Du har tilmeldt dig genbrugsstationen og overvejer at aflevere den begrænsede 

mængde pap, papir og muligvis også plast på genbrugsstationen fremover.   

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 4452 6441 eller sende en mail til 

bodil.bocker@herlev.dk. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Bodil Lund Bøcker  

Center for Teknik og Miljø 

                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af SKBJ 

                                                 
1
 Lov om forurenet jord, Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27/03/2017 


